[image: image1.emf]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2008 г.

№ 239

г. Кемерово

Рассмотрев представленные материалы по расчётам затрат на передачу электрической энергии ООО «ЕвразЭнергоТранс», руководствуясь Федеральным законом от 14.04.1995 №41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» и учитывая экспертные заключения по обоснованности произведённых расчётов, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2009 года тариф на услуги по передаче электрической энергии для ООО «ЕвразЭнергоТранс» (г. Новокузнецк) по межсетевому договору с филиалом ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго -региональные электрические сети» (без НДС) в следующем размере:

	Тариф на услуги по передаче  электрической энергии
	Единицы измерения
	Размер

	Ставка на содержание электрических сетей
	руб./МВт в месяц
	52 130

	Ставка на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии
	руб./МВт ч
	26,04

2. Тариф, утвержденный п. 1 настоящего постановления, действует с 01 января 2009 года.
3. Признать утратившим силу с 01 января 2009 года постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 23.05.2008 №37 «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для ООО «ЕвразЭнергоТранс» по межсетевому договору с филиалом ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС» на 2008 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель

Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

                  В.Г. Смолего
Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии

для ООО «ЕвразЭнергоТранс» по межсетевому договору

с филиалом ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго – РЭС»